
 

 

Biržų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos veikla 

Vykdant veiklą 2020 metų sausio mėnesį Biržų rajono savivaldybėje veikiančiomis kaimo           
bendruomenėms buvo išsiųsta užklausa nustatyti projektinės veiklos aktyvumą ir su ja susijusias            
problemas Kaimo bendruomenių finansuotų projektų kiekis ir jų prie projektų prisidėtų lėšų suma             
per 2017-2019 metus. Iš 45 kaimo bendruomenių duomenis pateikė 28 bendruomenės. Viso            
įvykdyti 54 projektai 24 kaimo bendruomenių, 4 organizacijos projektų nevykdė arba prisidėjo tik             
darbu, nes prie projektų nėra pajėgios prisidėti savo lėšomis. Nurodomas reikalingumas           
Savivaldybės biužete skirti lėšų prisidėjimui prie projektų. 

Vykdant veiklą 2020 metų birželio mėnesį Biržų rajono savivaldybėje veikiančioms kaimo           
bendruomenėms buvo išsiųsta Apklausa-Klausimynas. Jame pateikti bendruomenėms aktualūs        
klausimai, siekiant išsiaiškinti apie pagalbos rengiant paraiškas poreikį. Taip pat pasidomėta ar            
reikėtų skirti bendruomenių veiklai tam tikrą krepšelį (telefonų išlaikymui, transportui, patalpoms ir            
kt.). Teirautasi ir apie bendruomenių problemas, kitus poreikius. Iš 45 kaimo bendruomenių            
atsakymus atsiuntė 30 bendruomenių. 1 organizacija nurodo kultūrinių renginių organizatoriaus          
poreikį, 1 organizacija nurodo, kad veikla žymiai efektyvesnė kai padeda seniūnija, 1 organizacija             
išreiškė specialisto-konsultanto Savivaldybėje poreikį projektų rašymo ir buhalterijos apskaitos         
klausimais. Pagrindinės problemos visų atsakiusiųjų nurodomos finansinės, t.y poreikis padengti          
bendruomenių patalpų išlaikymo komunalines, remonto išlaidas (pačios bendruomenės nepajėgios         
sumokėti). 

 

 

 Pirmininkė                                                                                                            Aušra Butkauskienė 

 


